[image: image1.jpg]

          ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ
18  октябрь  2019 й.                      №  2/7                             18  октября   2019 г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 11 декабря   2012 года  № 21/9  «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев требование прокурора Ермекеевского района ,в соответствии со ст.1 ФЗ РФ от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» ,Совет  сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан решил:

1. В пункте 1.2 Положения в абзаце

«С балансов муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений,  коммерческих организаций (далее - организации) и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном порядке, без образования юридического лица могут быть списаны здания, сооружения, рабочие и силовые машины, оборудование, транспортные средства и другое муниципальное имущество сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, относящееся к основным средствам» слово «могут быть» исключить и заменить на слово «списываются».
В пункте 1.3 в абзаце «Муниципальные унитарные предприятия, владеющие имуществом на праве хозяйственного ведения, могут списывать со своих бухгалтерских балансов движимое имущество, если оно пришло в негодное состояние вследствие истечения срока службы, аварий, стихийных бедствий или морально устарело» слово «могут списывать»  заменить на слово «списывают».
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, вопросам муниципальной собственности (Никитин О.М. ).

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и официальном сайте сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан .

Глава сельского поселения

          Ермекеевский сельсовет                                          Н.Н.Тимиров
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     452190, с. Ермекеево, ул. Ленина , 23

                    Тел.: (34741) 2-24-92

                e-mail: ermek_ss1 @inbox.ru

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЙӘРМӘКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

      452190,    Йәрмәкәй аулы, Ленина , 23

               Тел.: (34741) 2-24-92

              e-mail: ermek_ss1 @inbox.ru